CAPUT II.

Vers. 1. — *Ego flos.* Quia præsentis temporis statu labor magis quam requies convenit: recte sponsam otio delectatam ad laborum exercitia provocat. Quasi diceret: Tu quidem volens pulchritudinem tuam mihi commendabilem reddere, delectaris in quiete secretis florere virtutibus: sed scias quod ego alterius modi pulchritudinem requiro in præsenti, quia sum flos virtutum, a quo omnis fructus campi egreditur; quia odorem meum toti mundo innotescere cupio, quod non potest impleri, nisi intermissa quiete, qua delectaris, ad officium prædicationis accingaris. Et *lilium convallium* magis quam monitum, quia claritatem meæ humanitatis, vel splen-

A dorem æternæ lucis, vel Deitatis magis revelo humilibus et paratis ad patiendum. Quasi: Memento quod qui de virgine nasci potui, qui Deus sum, humilier in mundo apparui, hominibus me socium esse exhibui, humilier usque ad mortem veni. Ideo desiste quietis securitatem quærere, unde subdit, *Sicut lilyum.* Sicut campus floribus ornatur, ita murus mea notitia et fide decoratur.

Vers. 2. — *Sicut lilyum.* Laudato se, laudat sponsam, ita: *Sicut lilyum non potest spinis comparari, inter quas sæpe exoritur: eodem modo proxima mea super omnes filias lilyum est. Sicut lilyum.* Tu requiem quæris et laudes *lectuli*: sed scito quia candidior tribulationum aculeis efficeris, et major est fructus prædicationis quam quietis. *Sic amica mea.* (Gau.)

B In Ecclesia nec mali sine bonis, nec boni sine malis esse possunt: bonus non suit, qui malos tolerare non potuit. Adversarum hæresum dogmatibus ejus integritas tanquam spinis pungitur, ut contra hostes suos vigilans exerceatur, donec eminent, tanquam lilyum, in capite sponsi sui, candore ipso decoretur.

Vers. 3. — *Sicut malus, etc.* Sponsa laudata ei exemplo sponsi ad patiendum admonita, reciproca laude sponsum attollit, quod inter bonorum operi [singulariter] similiter sanctus emineat, et se passum promittit quod patitur, eo præsidente, qui est refrigerium et refectione. *Sicut malus.* Unguentorum odor, quamvis suaviter redolet, non est tamen ad edendum suave. Malum autem optimi saporis et odoris tale est, ut fauces dulcore delectet, et spiritum mulceat odoratus. *Sub umbra.* Ideo dilectum omnibus propono, quia in sola pietatis ejus protectione, cuius desiderio ardebam, refrigerium tribulationum me invenisse conspicio, et suavissimum donorum ejus fructum sentio, quo me perpetuo reficiendam confido. Desideraverat autem *sub umbra* auctoris respirare, cum se sole persecutionum fuscatalem querebatur, cum Dei auxilium implorans clamabat: *Indica mihi quem diligit anima mea: ubi pascas, ubi caebes in meridie;* cum non solum pressurarum tristia fatigata, sed recordatione pulchritudinis et decoris ejus illecta dicebat: *Lectulus noster floridus;* cuius desiderii se compotem factam ostendit, dicens: *Sub umbra.* Et notandum quod superius *tigna cedrina et laquearia cypressina* prædicabat, non tamen horum